Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 53/2021                                                    São Luís, fevereiro de 2021

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n.º 245, de 23 de

agosto de 2019, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria GP nº 31, de 11 de

janeiro de 2016, alterada pela Portaria GP nº 122/2018, que criou, no âmbito deste

Tribunal, o Comitê Gestor Regional do Sistema SIGEO-JT,

CONSIDERANDO, por fim, o teor do Ofício SOF nº 104, de 19

de fevereiro de 2021, em que é solicitada a substituição da servidora Alline Machado e
Melo pelo servidor João Batista Sobrinho, tendo em vista maior afinidade das

atividades deste último com as funcionalidades do SIGEO-JT,

R E S O L V E

Art. 1º Alterar a composição do Comitê Gestor Regional do

Sistema SIGEO-JT, para que passe a constar:

I – Coordenador (a):

- Flávia Regina Rego Cordeiro (SOF)

II – Membros:

- João Batista Sobrinho (SOF)
- Rogério Ferreira Rodrigues (SOF)

- Manoel Pedro Oliveira Castro Neto (DG)

- Fernanda Cristina Muniz Marques (DG)

- André Pereira Nunes (CTIC)

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Art. 2º Revogar a Portaria GP n° 261/2020.

Art. 3º Esta Portaria produzirá efeitos a contar da data de sua

publicação.
Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Tribunal.

                                    JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm/ccpr

JOSE EVANDRO DE
SOUZA:30816326

Assinado de forma digital por
JOSE EVANDRO DE
SOUZA:30816326
Dados: 2021.02.26 11:11:14 -03'00'